• Calle Chaco entre calles Cannan Sapag y Avda 12 de Julio 

ARTICULO N° 2: El costo total del pago para cada frentista se establece por metros lineales de 

frente de los inmuebles afectados, las esquinas tendrán un 20% de descuento, el metro final de 

frente asciende a pesos cincuenta y ocho mil ($58.000). 

ARTICULO N° 3: La forma de pago podrá ser pactada en: 

a) De Contado, con el 10% de descuento 

b) Doce (12) cuotas sin interés 

c) Veinticuatro (24) cuotas con el 5% de interés anual 

d) Treinta y seis (36) cuotas con el 10% de interés anual

[...]

Tononi Pablo Roberto CUIT 20-28234748-3, por el termino de 30 días a partir de la fecha del acta de 

inicio de obra, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente. 24/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2245/25: Autorizar la ayuda social directa por la suma total $750.000,00 (pesos: 

setecientos cincuenta mil) a favor del Sr. Díaz Néstor Jonatan DNI N° 31.465.734, otorgando la suma 

de $150.000,00 (pesos: ciento cincuenta mil) en forma mensual, por los meses de Septiembre a 

Diciembre del corriente año, de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la presente. 

24/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2246/25: Autorizar la ayuda social directa por la suma total $400.000,00 (pesos:

[...]

de $100.000,00 (pesos: cien mil) en forma mensual, por los meses de Septiembre a Diciembre del 

corriente año, de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la presente. 24/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2250/25: Autorizar la ayuda social directa por la suma total $2.400.000,00 (pesos: 

dos millones cuatrocientos mil) a favor del Sr. Hernández Castro Vallentin del Carmen RUN N° 

5.858.013-9, otorgando la suma de $600.000,00 (pesos: seiscientos mil) en forma mensual, por los 

meses de Septiembre a Diciembre del corriente año, de acuerdo a lo expuesto en el considerando

[...]

19-OSB $648.879,22 

20-OSA $656.568,80 

21-FUC $672.847,30 

22-FUC $693.239,49 

23-FUB $717.190,34 

24-FUA $745.512,57 

26/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2268/25: Otórguese un anticipo de gastos con cargo a rendir cuenta 

documentada por la suma total de pesos: CUATROCIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS ($404.200,00) 

a favor  del Fiscal Administrativo Municipal, Abogado Marcos D. Saccoccia, DNI N° 30.080.282, de 

acuerdo a lo expuesto en el considerando de la presente.26/09/25  

RESOLUCIÓN N° 2269/25: Autorizar el reintegro de gastos por la suma de Pesos Trece Mil 

Ochocientos sesenta ($ 13.860,00), a favor del Fiscal Administrativo Municipal Dr.  MARCOS DAMIAN 

SACCOCCIA, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente resolución.26/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2270/25: Autorizar el pago de pesos: UN MILLON SETECIENTOS CUARENTAY SEIS MIL

[...]

Procuradores de Zapala _CUIT 30657177217-, de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la 

presente resolución.26/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2271/25: Autorizar el reintegro de gastos a favor del Intendente Municipal Sr. Carlos 

Damian Koopmann Irizar, D.N.I: 29.057.665 por las suma de $1.616.029,80  (pesos: un millón 

seiscientos dieciséis mil veintinueve con 80/100); de acuerdo a lo expuesto en el considerando de 

la presente.26/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2272/25: Ratificar el contrato de locación de servicio suscripto entre la  

Municipalidad de Zapala y la prestadora de servicios de la Secretaría de Gobierno, Modernización

[...]

y Turismo, indicado en el Anexo I, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente. 

26/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2274/25: Otorgar a favor del Secretario de Servicios Publicos Sr, Ruben Dario 

Etcheverry DNI N° 31.391.352, un anticipo de gasto, con cargo a rendir cuenta documentada por 

la suma de $ 180.000,00 (pesos ciento ochenta mil con 00/100 centavos), de acuerdo a lo expuesto 

en el considerando de la presente. 29/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2275/25: Otorgar a favor del Secretario de Servicios Públicos Sr. Ruben Dario 

Echeverry DNI N° 31.391.352, un anticipo de gasto, con cargo a rendir cuenta documentada por